Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
Иске  ГҮМӘР ауыл советы

ауыл билӘмӘһе хакимиӘте
452242, Иҫке Ғүмәр ауылы, Вәлиев  урамы, 10

Тел. 5-55-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация
сельского поселения

СтарогумерОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

РЕСПУБЛИКа башкортостан

  452242, село Старогумерово, ул. Валиева, 10

Тел. 5-55-33

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	" 07"
	     февраль
	 2020
	й.

	№
	  № 8

	" 07 "
	февраля
	2020
	г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории
сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 2020 год
       В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года №690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  в соответствии с Федеральным Законом от 08.01.1998 г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» администрация сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан (Приложение 1).
      2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 2020 год (Приложение 2).

      3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старогумерово, ул.Валиева, 10 и на официальном сайте: http://stgumer.ru/.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Старогумеровский сельсовет

муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан                                                                   Р.М. Салимуллин
Приложение №1

 к постановлению

администрации сельского поселения

Старогумеровский сельсовет

                                                                                                           № 8   от 07 февраля 2020 года
Состав
антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

	Председатель комиссии:
	Салимуллин Р.М. – глава сельского поселения Старогумеровский сельсовет

	Секретарь комиссии:
	Шайбакова Н.Х. – специалист 2 категории администрации СП

	Члены комиссии:
	Гилязова А.Н. – фельдшер ФАП с.Старогумерово (по согласованию)

	Гарифуллина З.М. – специалист 2 категории администрации СП

	Вагизова З.Ф. – заведующий ФАП с.Султанаево (по согласованию)

	Зарипов Ф.Ф. - УУП ОМВД по Кушнаренковскому  району, лейтенант полиции (по согласованию)

                                                                                                                                       Приложение 2

к постановлению

администрации сельского поселения

Старогумеровский сельсовет

№ 8   от 07 февраля 2020 года

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения
Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 2020 год
	№ п/п
	            Наименование мероприятий
	 Исполнители

	     Сроки      проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Администрация
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация
	ежеквартально

	3
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию
	Администрация
	по мере необходимости

	4
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркотиков и иных психоактивных веществ
	Администрация
	постоянно

	5
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (сходы граждан, собрания)
	Администрация, СДК
	1 раз в квартал

	6

	Проведение рейдов по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли (мака и т.д.) на территории сельского поселения, с последующим предоставлением информации в правоохранительные органы для принятия мер административного воздействия
	Администрация

	Июнь, июль, август, октябрь

	7

	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Администрация
	ежемесячно

	8
	Проведение тематических вечеров, посвященных профилактике наркомании и ответственности за потребление и сбыт наркотических средств
	Администрация, СДК

	 2 квартал

	9
	Оказание неотложной помощи населению с острыми отравлениями медикаментами, алкоголем, наркотиками и другими токсическими веществами
	Администрация
	постоянно

	10

	Информирование населения через информационные стенды поселения о последствиях употребления наркосодержащих веществ
	Администрация
	постоянно